
Posudek vedoucí bakalářské práce Kateřiny Nováčkové „Raná péče pro 

neslyšící děti“ 

 

Na základě svého odborného zájmu si autorka vybrala relevantní téma rané péče pro neslyšící 

děti a možnosti podpory jejich rodin.  

 

V teoretické části se obsáhle věnuje problematice sluchového postižení a specifikům péče o 

dítě s tímto postižením. Zajímavá je krátká kapitola o kultuře neslyšících, vč. jazykovědného 

zamyšlení nad správností užívání podoby slova neslyšící vs. Neslyšící. Další část se zaměřuje 

na možnosti podpory dětí se sluchovým postižením a jejich rodin. Popisuje možnosti podle 

gesce jednotlivých ministerstev (MŠMT, MPSV). 

 

V rámci výzkumného šetření zjišťuje autorka zkušenosti rodičů dětí se sluchovým postižením 

s nabídkou odborné podpory.  Metodologie práce bohužel není zcela jasná. Vzhledem 

k celkově nízkému počtu respondentů (12) není možné ověřit stanovené hypotézy, které by 

odpovídaly kvantitativní strategii. Prezentace dílčích výsledků v podobě absolutních četností 

by vzhledem k velikosti souboru byla vhodnější. Oceňuji snahu o přehledné zpracování 

odpovědí na dílčí otázky.  

 

Práce obsahuje formální nedostatky.  

 

Na základě výše uvedených připomínek doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení 

v rozmezí velmi dobře – dobře v závislosti na kvalitě obhajoby.   

 

 

V Praze dne 8.6.2018                                 PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 


